
Gültig vom 01.09. bis 30.09.2024 

Unsere Angebote 
Im September

Neu im Regal :  Sweet DateVerkostung

Sie können ins Allgäu fahren und der Bio- 
Schaukäserei Wiggensbach einen Besuch 
abstatten. Oder Sie kommen zu uns! Denn 
am Samstag, den 21. September können  
Sie sich in unserem BioLaden von der 
hervorragenden Qualität der Käseköstlich-
keiten aus Wiggensbach überzeugen.

Öffnungszeiten: BioLaden & BioBistro Mo – Fr von 8 –19 Uhr · Sa von 8 – 16 Uhr · BioBäckertheke Mo – Sa ab 7 Uhr

Sw e e t  Dat e  No u g at  
oder S c h o ko 
Nur mit Datteln und  
Agavendicksaft gesüßt. 
Je 300g 5,49

€ / 300 g 
18,30 / 1 kg

STATT 5,99

JE

NEU
S A  2 1.  S e p t e m b e r
10 –15 Uhr
WIGGENSBACHER KÄSE

Zum Rezept



Sie können sich alle Artikel auch ganz bequem nach Hause liefern lassen.Onlineshop unter www.paradieschen.de · 06051 – 88 77 11 22 · Bio liegt uns am Herzen Sie können sich alle Artikel auch ganz bequem nach Hause liefern lassen.

Hot Dogs F ür Die  FamilieO 'Zapf t is !

S an dw i c h c r e m e  
R ö s t z w i e b e l
Würzige vegane Creme 
mit Röstzwiebelchen. 
Perfekt für Hot Dogs, 
Ciabatta oder zum 
Verfeinern von Burgern 
geeignet. 135 g

S an dw i c h c r e m e  
J a l a p e no
Leicht scharfer Aufstrich 
für Sandwiches, aber 
auch für Burger oder 
zum Dippen.  
135 g

Hot  D og  B r ötc h e n
Fluffige, länglich geformte 
Brötchen zum Fertigba-
cken. 5 x 60 g

G e f lü g e l  
Bo c k w ü r s tc h e n  
i m  G l as
Aus reinem Putenfleisch 
und mit natürlichem 
Buchenholz geräuchert.
Abtropfgewicht 180 g

V e g e ta ris c h e  
W ü r s tc h e n  i m  G l as
Aus Weizeneiweiß herge-
stellt. Für Eintöpfe, zum 
Grillen oder Braten.
Abtropfgewicht 200 g

Bo c k w ü r s tc h e n  
i m  G l as
Sanft geräuchert und in 
zarter Eigenhaut. Ohne 
Nitritpökelsalz.
Abtropfgewicht 180 g

Sü ß e r  S e n f
Nach original bayrischer 
Rezeptur hergestellt. Pflicht 
zu Weißwurst & Leberkäse. 
200 ml

H au s - B e rg k äs e
BIOvomBERG 

Aromatisch, typisch, leicht 
nussig. Österreichischer 
Hartkäse aus Kuhmilch (mit 
Rohmilch hergestellt), ca. 5 
Monate gereift, mindestens 
50 % Fetti.Tr.

S e s am  B r e z e l  
au s  Di n k e l
Große knusprige Brezeln 
aus Dinkelmehl gebacken 
und mit Sesam bestreut.
125 g

S n ä c k e b r ot  L au g e n 
B r e z e ls a l z  
Mild-aromatisch. Mit 
bergmännisch gewon-
nenem Brezelsalz aus 
Deutschland. Vegan. 
200 g

V e g an e  W e i ß e
Vegane Seitanwurst nach Art der klassischen 
bayrischen Weißwurst. Bissfest, saftig und 
100 % pflanzlich. 2 Stück

1 )  He f e - W e i z e n  
a l koh o l f r e i

Praktisch das bayrische 
Nationalgetränk in alkohol- 
freier Form. Malzaroma-
tisch, leicht süß mit zarter 
hopfiger Bitterkeit. 0,5 l

2 )  R i e d e n b u rg e r  
U r - W e i z e n

Vollmundig-erfrischendes 
Weizenbier. Naturtrüb, aro-
matisch und leicht süß.  
0,5 l

A K T I O N A K T I O N

1 ) 2 )

Unser 
Tipp

NEU

 Traditionell bayrischer Biergarten-Genuss für zuhause Der amerikanische Klassiker - schnell gemacht und schmeckt allen!

2,99
€ / 200 ml 
14,95 / 1 l

STATT 3,29

2,69
€ / 200 g 
13,45 / 1 kg

STATT 2,99

W e e n i e s  V e g an  2. 0
Vielseitige vegane Wurst, mild im Geschmack 
und leicht geräuchert. Für Hot Dogs, Eintopf 
oder aus der Pfanne. 3 Stück 
150 g

G u r k e n - S c h e ib e n
Herzhaft-würzig.  
Aus Niederbayern.  
Abtropfgewicht 360 g

3,99
€ / 380 g 
22,17 / 1 kg

STATT 4,39

1,49
€ / 0,5 l 
2,98 / 1 l

STATT 1,79

1,49
€ / 0,5 l 
2,98 / 1 l

STATT 1,79

2,49
€ / 150 g 
16,60 / 1 kg

STATT 2,79

2,79
€ / 130 g 
21,46 / 1 kg

STATT 3,19

1,99
€ / 125 g 
15,92 / 1 kg

STATT 2,29

2,99
€ / 300 g 
9,97 / 1 kg

STATT 3,49

4,19
€ / 380 g 
23,28 / 1 kg

STATT 4,59

3,99
€ / 380 g 
19,95 / 1 kg

STATT 4,39

2,79
€ / 670 g 
7,75 / 1 kg

STATT 2,99

2,49
€ / 135 g 
18,44 / 1 kg

STATT 2,99

JE

V E G A N

V E G A N

NEU

1,99
€ / 100 g 
19,90 / 1 kg

STATT 2,39

Unser 
Tipp



1 )  T o m at e n s au c e  
K i n d e r
Fruchtig-milde, mit 
Apfelsaft gesüßte 
Tomatensauce. 340 g

2 )  T o m at e n s au c e  
C l as si c o
Klassische, mit Gewür-
zen verfeinerte Basis-
sauce. 340 g

V u l k an l ö s s 
r o s é  
Spritzig und fruchtbe-
tont. Süffig für jeden Tag. 
Im Sommer der ideale 
Terrassenwein. 0,75 l 
Spätburgunder Rosé, feinherb, 
Weingut Kiefer, Baden,  
Deutschland.

Bo r d e au x  
C h at e au  J a r r
Reifer, fruchtiger, unkom-
plizierter Bordeaux. Jung 
getrunken ein außerge-
wöhnlicher Genuss.  
0,75 l 

Trocken, Chateau Jarr,  
Frankreich.

2,99
€ / 250 g 
11,96 / 1 kg

STATT 3,29

2,99
€ / 500 g 
5,98 / 1 kg

STATT 3,29

2,99
€ / 500 g 
5,98 / 1 kg

STATT 3,49

Aus Kuhmilch, mind. 50 % Fett i. Tr.

1 ) 2 )

Sie können sich alle Artikel auch ganz bequem nach Hause liefern lassen.Onlineshop unter www.paradieschen.de · 06051 – 88 77 11 22 · Bio liegt uns am Herzen
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Original Allgäuer Käsekunst 
A K T I O N

1,15
€ / 500 g 
2,30 / 1 kg

STATT 1,29

4,69
€ / 400 g 
11,73 / 1 kg

STATT 5,39

2,29
€ / 340 g 
6,74 / 1 kg

STATT 2,49

2,49
€ / 340 g 
7,32 / 1 kg

STATT 2,79

5,29
€ / 0,75 l 
7,05 / 1 l

STATT 5,99

6,49
€ / 0,75 l 
8,65 / 1 l

STATT 7,49

Unser 
Tipp

2,99
€ / 100 g 
29,90 / 1 kg

STATT 3,40

2,39
€ / 40 g 
23,98 / 100 g

STATT 2,69

Feinste Bio-Spezialitäten aus der Schaukäserei Wiggensbach

Di n k e l  L as ag n e  
V o l l ko r n
Fein-nussige Vollkorn- 
Nudelplatten für den  
traditionellen italieni-
schen Auflauf.  
250 g

Di n k e l  P e n n e  
V o l l ko r n
Vollwertige Variante der 
beliebten Nudelform.  
500 g

F ris c h e  T o r t e l l i n i  
Fam i ly  
Frische Tortellini mit Käse- 
und Tomatenfüllung. In 
einer kleinen Nudelmanu-
faktur in Veneto (Norditali-
en) produziert. 400 g

Di n k e l  S pi r e l l i  h e l l
Die nussig schmeckende 
Pasta eignet sich auf-
grund der Form gut für 
Salate und Saucen.  
500 g

S pag h e t ti  h e l l  
Die bioladen*Pasta wird 
aus 100 % italienischem 
Hartweizengrieß nach 
traditionellem Verfahren 
in Italien hergestellt. 
500 g

D ie Bio-Schaukäserei Wiggensbach 
befindet sich in den Allgäuer 
Voralpen, einer Naturlandschaft, 

in der handwerkliche Käseherstellung 
Tradition hat. 2003 schlossen sich acht 
Bio-Landwirte aus Wiggensbach und 
Umgebung zusammen, um aus ihrer 
hochwertigen Heumilch kreative, ei-
gene Käsespezialitäten zu machen. In-
zwischen umfasst die Genossenschaft 
20 Mitgliedsbetriebe, deren jährlich 
rund vier Millionen Liter Heumilch in 
der Bio-Schaukäserei Wiggensbach zu 
Bio-Käse weiterverarbeitet werden.

Die Vorteile der Genossenschaft für die 
Milchlieferanten sind bedeutsam: faire 
Milchpreise und Mitspracherecht bei 
wichtigen Entscheidungen - Erzeugung, 
Verarbeitung und Vermarktung - alles 
liegt in der Bio-Schaukäserei in einer 
Hand: In der Hand der Landwirte selbst.

Von der hervorragenden Qualität 
der genossenschaftlich erzeugten 
Produkte können Sie sich während 
der VERKOSTUNG am Samstag, dem 
21. September in unserem BioLaden 
selbst überzeugen.

Seit über 30 Jahren kommt der demeter-Dinkel für die Naturata 
Dinkel-Teigwaren von einer Demeter-Erzeugergemeinschaft  

mit rund 25 Landwirten von der Schwäbischen Alb in Baden-Württemberg.  
Die Boden- und Wetterbedingungen in dieser Region sind optimal für 
traditionelle Dinkel-Sorten geeignet. Die Verarbeitung erfolgt nur wenige 
Kilometer entfernt. Die kurzen Transportwege tragen ebenso wie die  
Erzeugung nach strengen, biodynamischen Kriterien zum Schutz der natür-
lichen Ressourcen bei.

Das Powerkorn für gesunde Ernährung

A l lg äu e r  
R o s e n b lü t e n
Blumig eleganter Käse mit 
eingelassenen getrock-
neten Rosenblüten in der 
Rinde.
Überzug nicht zum Verzehr  
geeignet. Lab: mikrobielles  
Lab. Fettgehalt: 50% i.Tr. 
Reifezeit: 6 Wochen.

A l lg äu e r  
Ho r n k äs e
Dieser Käse reift mindes-
tens 20 Wochen in einem 
jahrhundertealten Höh-
lenkeller, wo er intensiv 
mit Steinsalz gepflegt 
wird. Das natürliche 
Höhlenklima verleiht ihm 
einen wunderbar cremi-
gen Körper und einen 
aromatischen Geschmack, 
der an dunkles Karamell, 
Haselnuss und Butter 
erinnert.
Rinde zum Verzehr geeignet. 
Lab: mikrobielles Lab. Fettgehalt: 
50 % i.Tr.. Reifezeit: 4 Monate.

U ri g e r  
A l lg äu e r 
Im Naturkeller gereifter 
Schnittkäse. Der cremige 
Teig ist mit Schabziger 
Kleesaat affiniert.
Überzug nicht zum Verzehr 
geeignet. Lab: mikrobielles Lab. 
Fettgehalt: 50 % i.Tr..  
Reifezeit: 6 Wochen

2,29
€ /100 g 
22,90 / 1 kg

STATT 2,49

2,49
€ /100 g 
24,90 / 1 kg

STATT 2,69

2,89
€ /100 g 
28,90 / 1 kg

STATT 3,19

Der Naturziegelkeller gewährt ein natürliches Reifeklima bei gleichbleibender  
Luftfeuchtigkeit und Temperatur.

Betriebsleiter Robert Röhrle.

K o lu m b u s
bioladen 

Schweizer Schnittkäse aus Kuhmilch,  
ca. 5 Monate gereift, mindestens  
45 % Fett i.Tr.

Z it r o n e n p f e f f e r k äs e ,  g . t. S .
Baldauf Käse

Milder Heumilch-Schnittkäse mit einer  
Gewürzmischung aus fruchtiger  
Zitrone und aromatischen  
Pfefferkörnern.  

Family 
Pack



•  Aus 100 % natürlichen 
Inhaltsstoffen (u. a. 
Kokosöl, Natron, Mais-
stärkepulver, Johan-
niskrautöl und Bienen-
wach)

• Als Deo-Stick oder Deo-
creme erhältlich. 

• Eine Dose reicht für  
ca. 3, der Stick  
für ca. 2-3 Monate.

• Aluminiumfrei, jedoch  
hochwirksam und 
pflegend. 

• Zwei verschiedene  
Düfte zur Wahl:

 SWEET SERENITY 
Ein feiner Duft von  
Rosenöl, Honig und 
milden Kräutern. 

 MIGHTY MINT
 Belebender Duft von 

Minze und Rosmarin.

Sie können sich alle Artikel auch ganz bequem nach Hause liefern lassen.Onlineshop unter www.paradieschen.de · 06051 – 88 77 11 22 · Bio liegt uns am Herzen Sie können sich alle Artikel auch ganz bequem nach Hause liefern lassen.

Es  l iegt was in  der Lu f tF risc he aus der Natur
A K T I O N A K T I O N

Erfrischt, gepflegt und geschützt - auch an heißen Sommertagen

•  Vegane Deocreme im 
umweltfreundlichen 
Glastiegel. 

•  Die Komposition aus 
Kokos, Natron und Zink 
schützt effektiv und 
sicher vor ungebetener 
Geruchsbildung

•  Ohne Einsatz von Alko-
hol, Aluminiumsalzen 
oder Alaun. 

•  Die natürliche Schweiß-
regulierung der Haut 
bleibt unbeeinträchtigt.

•  Schützt 24h lang effek-
tiv vor Körpergeruch. 
Stoppt auch vorhan-
denen Körpergeruch 
sofort.

1 )  S a l b e i  Mi n z e  
D e o m i l c h
Enthält mit den Essenzen 
von Salbei und Zauber-
nuss gleich zwei natürlich 
wirkende, antimikrobielle 
und adstringierende 
Inhaltsstoffe. 50 ml

2 )  R o s e n  D e o m i l c h ,  
D r .  H au s c h k a
Rosenwasser zum Beispiel 
steuert einen elegant-zar-
ten Duft bei, während eine 
Essenz von Frauenmantel 
Feuchtigkeitsprozesse 
sanft zu regulieren hilft. 
50 ml

1 )  D e o  C r e m e  
F l o r a l  Sw i ng
Pudrig, blumiger Duft.
30 ml

2 )  E x t r a  St r o ng  
D e o  C r è m e
Sportlich, frischer Duft. 
30 ml

M e n  A c tiv e  
D e o  S p r ay
Schützt zuverlässig 
mit lang anhaltender, 
aktivierender Frische. Der 
einzigartige Extrakt der 
hochalpinen Speick-Pflan-
ze stammt aus kontrolliert 
biologischer Wildsamm-
lung (kbW). 75 ml

6,99
€ / 75 ml 
93,20 /1 l

STATT 7,99

7,90
€ / 30 ml 
263,33 / 1  l

STATT 9,90

7,90
€ / 30 ml 
263,33 / 1  l

STATT 9,90

Warum Deo in Bio-Qualität die erste Wahl für Haut und Umwelt ist

W er seinem Körper etwas 
Gutes tun möchte, sollte 
nicht nur bei der Er-
nährung, sondern auch 

bei Pflegeprodukten auf reine 
und unbedenkliche Inhaltsstoffe 
achten. Schließlich gelangen Sub-
stanzen, die auf die Haut aufgetra-
gen werden, durch unsere Poren 
in den Körper hinein. Es gilt daher: 
Finger weg von Chemiebomben 
und Produkten mit endlos langen, 
unaussprechlichen Wirkstofflis-
ten. Aluminiumverbindungen, 
Parabene und synthetische 
Duftstoffe sind in vielen konven-
tionellen Deos enthalten, obwohl 
sie Allergien und Hautirritationen 
hervorrufen können und sogar 
in Verdacht stehen, langfristige 
gesundheitliche Schäden zu 
verursachen.

Zum Glück setzt Deo in Bio-Qua-
lität auf naturbelassene Inhalts-
stoffe und zaubert ein frisches 
und gesundes Körpergefühl. Es 
ist besonders sanft zur Haut und 
wirkt mindestens genauso gut ge-
gen Schweiß und Gerüche, ohne 
dabei die Poren zu verstopfen und 
die natürliche Hautflora aus dem 
Gleichgewicht zu bringen.
Da die verwendeten Rohstoffe 
biologisch abbaubar sind und 
Bio Deos meist in nachhaltigen 
Verpackungen wie Glas, Metall 
oder Papier daherkommen, freut 
sich auch die Umwelt.

Die Deo Creme: Sanfte  
Wunderwaffe gegen Schweiß 
und Gerüche
Die Deo Creme erweist sich als 
Alternative zum klassischen Spray 
als heimlicher Star unter den 
biologisch wertvollen Hautpflege-
produkten. Sie kommt ganz ohne 
Aluminium, Alkohol und synthe-
tische Konservierungs-, Farb- und 
Duftstoffe aus. Charakteristisch 
sind die weiche, cremige Konsis-

ROLL ON: Der Roll On bietet eine einfache, 
saubere und schnelle Anwendung. Die flüssige 
Konsistenz zieht schnell ein und hinterlässt 
keine Rückstände.

CREME: Die Deo Creme ist sehr ergiebig und 
lässt sich ganz einfach mit dem Finger gezielt 
auftragen. Sie überzeugt durch ihre pflegenden 
Inhaltsstoffe und legt einen feinen Schutzfilm 
auf die Haut.

SPRAY: Das Deo Spray sorgt für einen erfri-
schenden Spritzer auf der Haut und verteilt den 
Duft gleichmäßig. Achten Sie bitte der Umwelt 
zuliebe darauf, dass das Spray frei von Treibga-
sen ist.

STICK: Der Stick ist handlich und auslaufsicher 
und daher besonders praktisch für unterwegs. 
Er gleitet geschmeidig über die Haut, ohne ein 
feuchtes Hautgefühl zu hinterlassen.

ÜBRIGENS: Studien zeigen, 
dass Schweiß umso unan-
genehmer riecht, je mehr 
wir unter Stress stehen. Das 
liegt daran, dass körperli-
che Anstrengung andere 
Schweißdrüsen stimuliert, 
als emotionale Belastung. 
Ein gesunder und ausgewo-
gener Lebensstil hilft also 
auch dabei, sich im eigenen 
Körper wohler zu fühlen.

tenz und die Formulierung auf 
Basis eines pflegenden Öls.
Inhaltsstoffe wie Sheabutter oder 
Kokosöl spenden Feuchtigkeit und 
beruhigen die Haut, während das 
enthaltene Natron antibakteriell 
und geruchsneutralisierend wirkt 
- auch noch nach Stunden. Dieser 
Mix aus Pflege und Schutz macht 
Deo Cremes zu einer beliebten 
Wahl, insbesondere für Menschen 
mit empfindlicher Haut.

So wenden Sie eine Deo Creme 
richtig an:
Bei Zimmertemperatur hat die 
Creme eine angenehm weiche 
Konsistenz, ähnlich einer Körper-
butter. Entnehmen Sie einfach mit 
dem Finger eine etwa erbsengro-
ße Menge aus dem Tiegel und 
verteilen Sie diese unter dem 
Arm. Durch die Körperwärme 
schmelzen die in der Creme ent-
haltenen Öle, lassen sich wunder-
bar verteilen und bilden einen 
zarten Schutzfilm auf der Haut. An 
besonders heißen Sommertagen 
können Sie die Menge natürlich 
nach Bedarf erhöhen oder mehr-
mals am Tag nachcremen.

Der Umstieg auf eine Deo Creme 
lohnt sich also allemal. Probieren 
Sie es doch einfach mal aus und 
lassen Sie sich überzeugen.

Deo-Vielfalt auf einen Blick
7,99
€ / 65 g 
122,92 / 1 kg

STATT 9,95

D e o - Sti c k
Mighty Mint oder 
Sweet Serenity. 
Je 65 g

D e o c r e m e
Mighty Mint oder 
Sweet Serenity. 
Je 48 g

7,99
€ / 48 g 
166,46 / 1 kg

STATT 9,95

11,50
€ / 50 ml 
230,00 /1 l

STATT 13,50

10,50
€ / 50 ml 
210,00 / 1l

STATT 12,50

• Alkoholarmer Roll on
• Für normale bis sensible Haut. 
• Ohne Aluminiumsalze
• Hinterlässt keine  

Flecken auf der Kleidung.

1 ) 2 )

WA R E N K U ND E

Unser 
Tipp

Unser 
Tipp

S P E I C K

D R .  H AU S C H K A

I + M  CO S M E T I C SW E  LO V E  T H E  P L A NE T



B as m ati  R e is   
1 kg

Ai r é n  w e i ß  
Ein fruchtiger Wein aus 
Spanien. Erfrischend mit 
tropischer Frucht. Ideal 
zu leichten Speisen.
Trocken, bioladen*, 
Spanien.

St u d e n t e n f u t t e r
Mischung aus 47 %  
Nüssen und 53 %  
Trockenfrüchten. 
500 g

K a r to f f e l c h i ps  
St e i n s a l z  
Mit Schale geröstet, nur 
mit Sonnenblumenöl 
und Steinsalz. 
125 g

1,79
€ / 340 g 
7,46 / 1 kg

STATT 1,99

B e rg b au e r n  
W e i c h k äs e   
Fein-würzig. Aus Kuh-
milch. Mind 60 % Fett i. Tr. 
150 g

R ot e  B e t e  
Fix und fertig für Salate, 
auch warm zubereitet 
lecker. Einfach schnell 
genießen.  
Abtropfgewicht  
240 g

2,59
€ / 150 g 
17,27 / 1 kg

STATT 2,89

5,79
€ / 1 kg

STATT 6,49

7,49
€ / 500 g 
14,98 / 1 kg

STATT 8,49

2,69
€ / 125 g 
21,52 / 1 kg

STATT 2,99

H a f e r  N at u r a l 
D ri n k  
100 % pflanzlich, 
0 % Cholesterin,  
0 % Laktose. 
Vegan. 
1 l 

F r ü h s t ü c ks h o n i g 
c r e m i g  
Herkunft: Rumänische 
Karpaten. 500 g

P i n i e n k e r n e  
Nussig-aromatisch.
50 g

1,99
€ / 1 l

STATT 2,39

5,79
€ / 500 g 
11,58 / 1 kg

STATT 6,39

6,29
€ / 50 g 
125,80 / 1 kg

STATT 6,99

3,49
€ / 0,75 l 
4,65 / 1 l

STATT 3,99

T i r am is u - C a f e - D e s s e r t  
Mit zarten "Savioardi" Löffelbiscuits, köstlich- 
frischer Mascarponecreme, herrlichem Kaffee 
und mit feinem Kakao bestreut. 
90 g oder 300 g

Unser 
Tipp

Solange der Vorrat reicht. Abgabe von Bier und Wein nur an Personen über 16 Jahren. Keine Haftung für Druckfehler.  
Bei den angegebenen Preisen handelt es sich um unverbindliche Empfehlungen. Alle Preise in Euro inkl. MwSt.

Paradieschen GmbH • An der Wann 1 • 63589 Linsengericht Altenhaßlau 
www.paradieschen.de • info@paradieschen.de • T 06051 – 88 77 11 22

Fotos: istockphoto, Weiling, PR-Material.

6,49
€ / 300 g 
21,63 / 1 kg

STATT 7,19

1,99
€ / 90 g 
22,11  / 1 kg

STATT 2,29
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NEU
Nur im BioLaden  
erhältlich!


